２０１４年２月１４日

 関係各位

ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

ＪＸオーシャン株式会社の組織体制および人事について

ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社とＪＸ日鉱日石シッピング株式会社は、両社の合併に伴い２０１４年

４月１日付で設立する予定の「ＪＸオーシャン株式会社」の組織体制および人事につきまして、本日、

下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制

本社組織を以下のとおり設置します。

＜組織図＞

システムグループ

企画本部

営業・運航管理
グループ

労務グループ

配乗１グループ

配乗２グループ

営業本部

企　画　部 企画グループ

経　理　部 経理グループ

システム部

営業・運航管理
グループ

ケミカル・
石油製品船部

管理本部 総　務　部 総務グループ

人　事　部 人事グループ

安全環境品質管理室 安全管理グループ

原 油 船 部
営業・運航管理
グループ

海務グループ
タンカートレーニング

センター

荷役安全監督
チーム

工　務　部 造船グループ

ＬＰＧ船部

船舶本部 海　務　部

社　 長

営業・運航管理
グループ

貨 物 船 部

環境品質安全
グループ

保船グループ

委託船管理部 管理グループ

管理責任者

２．人 事

 （１） 取締役および取締役を兼務する執行役員〔２０１４年４月１日付（内定）〕＊は発表済み。

役    職 氏  名 現  役  職

代表取締役社長 社長執行役員＊ 小 林 道 康

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 取締役副社長

社長補佐､経営企画部､総務･人事部、

  経理部、情報システム部、品質環境

  安全部、船舶管理部管掌

取締役 常務執行役員

（管理本部長委嘱）
高 橋 秀 幸

現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 常務取締役

取締役 常務執行役員

（営業本部長および原油船部長委嘱）
髙 山 和 義

現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 常務取締役

取締役 常務執行役員

（船舶本部副本部長委嘱）
久保山 金 雄

現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 常務取締役 船舶管理本部長委嘱

取締役 常務執行役員

（船舶本部長委嘱）
葉 迫    修

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 常務取締役

工務部管掌､船員部、海務部担当

取締役 常務執行役員

（企画本部長委嘱）
山 崎    禎

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 常務取締役
経営企画部、情報システム部担当

 （２） 監査役〔２０１４年４月１日付（内定）〕

役    職 氏  名 現  役  職

監査役（常勤） 吉 田 隆 一
現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 監査役（常勤）

監査役（常勤） 大 野 雅 人
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 監査役（常勤）

監査役（非常勤） 安 藤    隆

現 株式会社日本経済研究所

 代表取締役社長

 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 監査役（非常勤）

 （３） 取締役を兼務しない執行役員〔２０１４年４月１日付（内定）〕

役    職 氏  名 現  役  職

執行役員

（企画本部副本部長委嘱）
山 城    聡

現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 取締役 経営管理本部長委嘱

執行役員

（営業本部副本部長 貨物船部長委嘱）
今 川 公 史

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 取締役
原油・ＬＰＧ船部、ケミカル・製品船部

  担当 貨物船部長委嘱

執行役員

（管理本部副本部長委嘱）
鍋 倉 正 文

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 取締役 総務・人事部長委嘱

執行役員

（船舶本部 海務部長委嘱）
竹 林 隆 一

現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 船舶管理本部 船舶部長

執行役員

（安全環境品質管理室長委嘱）
加 藤 健 次

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 理事 海務部長

 （４） 顧問〔２０１４年４月１日付（内定）〕

役    職 氏  名 現  役  職

顧 問 加藤木   覚
現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 代表取締役社長

顧 問 宮 川 雅 夫
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 代表取締役社長

顧 問 武 井 功 一

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 常務取締役

原油・ＬＰＧ船部、ケミカル・製品船部
  貨物船部管掌

顧 問 佐 藤 多 彦

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 取締役

工務部担当

顧 問 米 光 慶 一

現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 取締役

品質環境安全部、船舶管理部担当

 （５） 部長〔２０１４年４月１日付（内定）〕

役    職 氏  名 現  役  職

企画本部 企画部長 浦 野 新 生
現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 経営管理本部 企画部長

企画本部 経理部長 伊 藤 邦 広
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 理事 経理部長

企画本部 システム部長 安 達 勝 郎
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 理事 情報システム部長

管理本部 総務部長 名須川   哲
現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

経営管理本部 総務部長

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社より出向

管理本部 人事部長委嘱
後 藤 隆 志

現 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

 より出向

 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 経営管理本部 人事部長委嘱

営業本部 ＬＰＧ船部長 戸 張 博 一
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 原油・ＬＰＧ船部長

営業本部 ケミカル・石油製品船部長 野 中 孝 一

現 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

 より出向

 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 理事 ケミカル・製品船部長委嘱

船舶本部 工務部長 山 本 秀 逸
現 ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社

 船舶管理本部 工務部長

船舶本部 委託船管理部長 須 﨑 政 志
現 ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

 船舶管理部長

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＸ日鉱日石タンカー株式会社 総務部      名須川 哲 TEL： 03-6441-3722

ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社 総務・人事部  鍋倉 正文 TEL： 03-6441-0200